Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 069/2023

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP
71.215-000, neste ato denominada  NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, representada pelo seu Diretor-Presidente,  FERNANDO
RODRIGUES FERREIRA LEITE, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu  Diretor de Urbanização,  ANDRÉ  LUIZ OLIVEIRA VAZ,  brasileiro,
divorciado, engenheiro  civil,  ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF;  tendo em vista o  Relatório SEI-GDF  n.º 124/2023
-  NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc. SEI/GDF nº 123837562), o VOTO do Senhor   Diretor de Urbanização (Doc. SEI/GDF nº 125081299)  e a
Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 125081358), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº 121291029), e
no Edital do Pregão Eletrônico nº 031/2023 – DECOMP/DA para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº 120012190), todos constantes do PROCESSO
SEI/GDF Nº00112-00007576/2023-62, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento de Licitações
e Contratos da NOVACAP e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE: 02

EMPRESA FORNECEDORA: BRIO SOLUÇÕES LTDA ME, CNPJ: 28.862.474/0001-61  (121291029 p. 55)

REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO OLIVEIRA SANTOS.

ENDEREÇO: SAAN Quadra 1, Loja 400, Parte K, Brasilia/DF,   CEP: 70.632-100 TEL: (61) 99631-5149, E-MAIL: adm@briosolucoes.com.br

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

01 UND 315

Mangas filtrantes NOMEX 118 x 2.000mm. Aço mola – Tampão 120 mm, gramatura mínima de
500 gramas. Especificação/marca/modelo: Inbrape Tecin NO/NO 551 ASF. Composição Fibra:
100% Poliamida Aromática Tela: 100% Poliamida Aromática Gramatura (g/m2 ): 550 NBR 12984
Espessura (mm): 2,5 NBR 13371 Densidade (g/cm3 ): 0,2 Permeabilidade ao Ar: 150 NBR 13706
[L/(min.dm2 ) à 20mmCA] Volume de Poros (%): 84 Resistência até a ruptura [Tamanho da
amostra 200/50mm] Longitudinal (daN): 52 NBR 13041 Transversal (daN): 65 Alongamento até
ruptura Longitudinal (%): 22 NBR 13041 Transversal (%): 25 Resistência à Temperatura Contínua (
oC): 170 Picos ( oC): 175 Máxima alteração dimensional à 170 oC (%):

R$ 79,36 R$
24.998,40

VALOR TOTAL DA ATA : R$ 24.998,40 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito
de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ

  Diretor de Urbanização

 BRIO SOLUÇÕES LTDA ME

LEONARDO OLIVEIRA SANTOS

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº 121291029 p. 44)

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO OLIVEIRA DOS SANTOS, Usuário
Externo, em 31/10/2023, às 12:11, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro
de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ - Matr.0074895-1,
Diretor(a) de Urbanização da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, em
01/11/2023, às 14:35, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=139043457&id_procedimento_atual=122522919&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=8ad9a24ed196bb1320351e6b5b378affba446550f618c703ff4e161617570cd4
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=140401454&id_procedimento_atual=122522919&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=6c377a09156f008d248bedb2835aba6c94552f2363ddb711964c232f08c48deb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=140401514&id_procedimento_atual=122522919&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=bf68358359e63a0b629dbfe02de9dfe769809ac0a70c8a92b2afa1c40e1a3c40
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=136254400&id_procedimento_atual=122522919&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=fc3d300627f816f51208c3a77cf4089a40ec1609d9ef544d8eb9c31197e36fd1
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=134851908&id_procedimento_atual=122522919&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=ad139f482502b6f18d4f5eccb2461c26331f154917351d2aa21dae4517727002
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=122522919&id_procedimento_atual=122522919&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=4522bb1a4bd2e6696c3827f30fabe6eea1b9bfe3d2688299ec683472fba4789e
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=136254400&id_procedimento_atual=122522919&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=fc3d300627f816f51208c3a77cf4089a40ec1609d9ef544d8eb9c31197e36fd1
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=136254400&id_procedimento_atual=122522919&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=fc3d300627f816f51208c3a77cf4089a40ec1609d9ef544d8eb9c31197e36fd1

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 01/11/2023, às 15:14, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 125659205 código CRC= FE338D31.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00007576/2023-62 Doc. SEI/GDF 125659205

Criado por 84000131397, versão 10 por 84000749508 em 27/10/2023 17:18:08.